

## N:o 182.

*Af herr J. H. G. Fredholm, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om upprättande af en årlig svensk telefonstatistik.*

Den stora utbredning, som telefonväsendet i vårt land vunnit, har åt detta samfärdsmedel förlänat en social betydelse, som gör det allt mera magtpåliggande att om detsamma vinna säker kännedom. En sådan är ur många synpunkter önskvärd, icke minst om och när det möjligen kan i fråga komma att till allmänhetens gagn stifta en telefonlag. Utan kunskap om telefonväsendets omfattning och betydelse för samlifvet skall det utan tvifvel i sådant fall blifva med stora svårigheter förbundet att träffa de lagbestämmelser, som bäst motsvara sitt ändamål. För vinnandet af denna ej blott nödiga, utan ur så många andra synpunkter önskvärda kännedom om telefonväsendet är en årlig telefonstatistik af behovet påkallad. Genom en sådan statistik bör kunna vinnas upplysning om inom landet befintliga telefontät, antalet centralstationer och ledningar, ledningarnas längd, antal allmänna telefonstationer, apparater, abonnenter och samtal; abonnementsvilkoren, såväl inträdes- som årsafgifter, den vid telefonverksamheten anställda personalens storlek och vilkor; anläggningskostnad m. m.

Åstadkommandet af denna statistisk bör ej heller vara förbundet med några svårigheter. Vid årets slut behöfva telefonbolagen för egen del, hvart för sig, förskaffa sig förenämnda kunskap om eget nät och för primäruppgifternas erhållande vore således endast nödigt, att ålägga föreståndarne för telefontäten, om äfven vid vitesansvar, att vid början af hvarje år till en centralmyndighet insända uppgifter för föregående år i enlighet med af Kongl. Maj:t fastställt formulär. Bearbetningen af dessa primäruppgifter synes lämpligast kunna och böra öfverlemnas

åt telegrafstyrelsen, för att af denna offentliggöras i samband med styrelsens berättelse öfver statens telefonledningar. Tidpunkten för åvägbringandet af en årlig telefonstatistik är äfven nu inne, då telegrafstyrelsen med anledning af framställning från den internationella telegrafunionens byrå i Bern lärer vara betänkt på att för år 1886 upprätta en sådan statistik, och för den skull anmodat öfverståhållarembetet och länsstyrelserna att rörande de enskilda telefontät, som vid slutet af sagda år voro inom hvars och ens embetsområde anlagda, till styrelsen inkomma med statistiska uppgifter.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får jag därför vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Konungen behagade anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes föranstalta om upprättandet af en årlig svensk telefonstatistik.

Om remiss till tillfälligt utskott anhålles.

Stockholm den 1 februari 1887.

*J. H. G. Fredholm.*

---